
UCHWAŁA NR 0007.359.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego uczniom objętym wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.1) ) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.275.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Czerwieńsk, zapewnionego uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 807) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 
w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,14 zł (jeden złoty czternaście groszy) za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej i innej formie 
wychowania przedszkolnego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 2089, 2666. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245, z 2021 r., poz. 762, 

z 2022 r., poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089, z 2023 r., poz. 185. 

Id: 3CCDD1AC-44A6-4211-BD29-961B40114901. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.), Rada Miejska określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej i innej formie wychowania przedszkolnego.  

Aktualnie obowiązujaca opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 uchwały nr 0007.275.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego uczniom objętym 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 807) wynosi 1 zł (jeden złotych).  

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w 
przypadku, gdy waloryzacja dokonywana jest po raz pierwszy polega ona na pomnożeniu kwoty opłaty 
przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości opłaty 
polegają na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez 
wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września 
roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji.  

W związku z tym, że przedmiotowa opłata nie była do tej pory waloryzowana i będzie ona 
dokonywana po raz pierwszy, należy przy jej ustaleniu wziąć pod uwagę wysokość wskaźnika waloryzacji 
określonego w obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o 
której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz 
maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, który wynosi 1,144. 

W oparciu o powyższe, Rada Miejska w Czerwieńsku w świetle obowiązujących od dnia 1 września 
2023 r. przepisów prawa ma możliwość wprowadzenia zmian w uchwale nr 0007.275.2018 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego uczniom objętym 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 807) ustalając, w związku z waloryzacją, odpłatność w maksymalnej 
wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu publicznym, 
przekraczającą wymiar 5 godzin dziennie.  

 
Opracowała: 
Jolanta Jasińska 
 

Id: 3CCDD1AC-44A6-4211-BD29-961B40114901. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



